
Obec Velatice 

   Velatice 92, 66405 p. Tvarožná 

  IČ: 488364 

 tel: 544 250 313, mail: obec@velatice.cz 

www.velatice.cz 

 

 

 

 

 
 

 

 

Obec Velatice 
 

vyhlašuje 

 

výzvu k předkládání individuálních žádostí o finanční podporu 

občanských projektů 
 

 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PODPOŘENÉ AKCE 

 

Podpořený projekt musí být realizován na území obce Velatice. 

Projekty mohou být zaměřeny například na: 

• záměry společenského, kulturního nebo sportovního charakteru; 

• zlepšení občanské vybavenosti; 

• zlepšení veřejných prostranství v obci; 

• zlepšení životního prostředí v obci; 

• zvýšení povědomí o historii obce. 

Konkrétní účel projektu a finanční podpory určí žadatel ve své žádosti. 

Doba realizace akce od 2.1.2023 – 15.12.2023 

 

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ 

 

Žadatel musí mít místo bydliště, sídlo nebo provozovnu na území obce Velatice. 

Oprávněným žadatelem mohou být:  

• jednotlivci 

• skupiny občanů 

• občanská sdružení, spolky 

• příspěvkové organizace 

• podnikatelé 

 

 



 

 

2 

 

FINANČNÍ RÁMEC VÝZVY 

 

Maximální výše podpory – 20.000,- Kč na jeden projekt. 

Maximální výše podpory – 100 % způsobilých výdajů. 

Alokace na podporu projektů je 75.000,- Kč.  

 

Finanční podpora může řešena následujícími způsoby: 

• přímá úhrada způsobilých výdajů 

• příspěvek na činnost občanského sdružení, spolku 

• darovací smlouvou 

V případě příspěvku na činnost a darovací smlouvy musí být nejpozději do 30. 12. 2023 předloženo 

vyúčtování projektu, které musí obsahovat kopie všech daňových dokladů uhrazených v rámci 

projektu. 

 

TERMÍN PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ 

 

Termín vyhlášení výzvy: 20. 3. 2023 

Termín příjmu žádostí: do 21. 4. 2023 

 

Určující je datum a čas podání žádosti.  

Všechny žádosti doručené po tomto termínu budou automaticky vyřazeny.  

 

ZPŮSOB A MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 

 

Žádost o dotaci včetně povinné přílohy je možné stáhnout v elektronické podobě z webových stránek 

www.velatice.cz.  

Žádost je možné před podáním konzultovat prostřednictvím emailové pošty na adrese 

starosta@velatice.cz nebo osobně po domluvené schůzce na tel. 724 368 277. 

Vyplněnou žádost je nutné v termínu poslat poštou nebo doručit osobně na adresu: 

Obecní úřad Velatice 

Velatice 92 

664 05 

a současně doručit žádost elektronicky na email: starosta@velatice.cz nebo obec@velatice.cz, příp. 

předat v elektronické formě spolu s žádostí (na flash disku, apod). 

 

NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI 

 

Písemná žádost musí obsahovat identifikační údaje žadatele, musí být podepsána osobou oprávněnou 

jednat jménem či za žadatele (v případě skupiny občanů alespoň jedním z občanů).  

Žádost bude obsahovat tyto dokumenty:  

• vyplněný formulář žádosti (viz příloha č. 1), opatřený datem a podpisem,  

• položkový rozpočet projektu 

• další nepovinné přílohy (fotografie, doporučení apod.). 

 

HODNOCENÍ A VÝBĚR ŽÁDOSTÍ 

 

Vzhledem k tomu, že je předpoklad, že budou předloženy velice rozdílné projekty, není možné předem 

stanovit zcela přesná hodnotící kritéria s konkrétním bodovým ohodnocením. 

http://www.velatice.cz/
mailto:starosta@velatice.cz
mailto:starosta@velatice.cz
mailto:obec@velatice.cz


 

 

3 

 

Hodnocení bude provedeno tak, že žádosti budou zastupiteli seřazeny od projektu s nejvyšší prioritou 

podpory k projektu s nejnižší prioritou podpory. Podpořeny budou projekty do celkové alokované výše 

finanční podpory. Alokovaná výše může být navýšena, aby bylo podpořeno více projektů, nebo může 

být v žádosti uvedená částka finanční podpory snížena.  

V případě velkého počtu žádostí mohou být žádosti zveřejněny na webu obce a formou ankety zjištěna 

podpora jednotlivých projektů. Výsledek ankety bude sloužit jako jeden z podkladů pro hodnocení 

žádostí.  

 

VYHODNOCENÍ A VYÚČTOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 

 

Žadatel může čerpat finanční podporu do 15.12. 2023. 

Nejpozději do 30.12.2023 musí být předloženo vyúčtování projektu s doložením čerpání finanční 

podpory. 

 

PŘÍLOHY 

 

1. Formulář žádosti 


